ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВĂРНАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	ВĂРНАР ХУЛА ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВУРНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.05.2017

	72
	№

	16.05.2017
	       №
	72

	Вăрнар поселокĕ

	поселок Вурнары

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г. № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 – 2017 годы», в целях создания эффективных условий для недопущения коррупции, ее влияния на деятельность администрации Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2017-2018 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          А.А. Владимиров

Приложение № 1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В АДМИНИСТРАЦИИ ВУРНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
на 2017-2018 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Совершенствование организационного и нормативно-правового обеспечения деятельности по противодействию коррупции

	1.1.
	Обеспечение принятия необходимых муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции  и внесение в них изменений в соответствие с действующим законодательством, включая принятия в 1 полугодии 2017 года муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы направления в прокуратуру Вурнарского района проектов МПА для изучения и проведения  антикоррупционной экспертизы
	В течение всего периода
по мере необходимости
	Сотрудники администрации

	2.
	Антикоррупционные мероприятия на муниципальной службе

	2.1.
	Обеспечение функционирования официального сайта администрации Вурнарского городского поселения в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» для размещения на нем информации о деятельности администрации Вурнарского городского поселения
	В течение всего периода
	Сотрудники администрации

	2.2.
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов,  установленных  федеральным законом в целях противодействия коррупции
	В течение всего периода
	Сотрудники администрации

	2.3.
	Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы а администрации Вурнарского городского поселения в соответствии с действующим законодательством и обеспечение его эффективного использования
	В течение всего периода
	Сотрудники администрации

	2.4.
	Организация сбора сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, должности которых включены в соответствующий перечень, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным
	Сотрудники администрации

	2.5.
	Организация сбора сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать
	Не позднее  31 марта года, следующего за отчетным
	Сотрудники администрации

	2.6.
	Опубликование (обнародование)  сведений о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Вурнарского городского поселения, включенные в перечень
	Не позднее  15.05. года, следующего за отчетным
	Сотрудники администрации

	2.7.
	Организация работы по ознакомлению граждан, поступающих на муниципальную службу (работу) с локальными актами, в том числе в сфере противодействия коррупции
	В течение всего периода
	Сотрудники администрации

	2.8.
	Проведение обучающих семинаров, лекций, ознакомление муниципальных служащих с вопросами этики в системе муниципальной службы, нововведениями в законодательстве, нормативной правовой базой, на основании которой проводится внедрение антикоррупционной политики
	В течение всего периода

	Сотрудники администрации

	2.9.
	Проведение вводных семинаров для лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, по основным обязанностям, ограничениям и запретам, налагаемым на муниципальных служащих в целях противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Сотрудники администрации

	3.
	Повышение эффективности расходования средств муниципального бюджета и использования муниципального имущества

	3.1.
	Совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок
	В течение всего периода
	Сотрудники администрации

	3.2.
	Проведение проверок сохранности и использования муниципального имущества
	ежегодно
	Сотрудники администрации

	3.3.
	Обеспечение применения конкурентных процедур (конкурсов, аукционов) при распоряжении муниципальным имуществом и земельными участками
	В течение всего периода
	Сотрудники администрации

	4.
	Повышение прозрачности и эффективности предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций

	4.1.
	Оптимизация предоставления муниципальных услуг, внесение соответствующих изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в целях их приведения в соответствие с действующим законодательством и типовыми регламентами, совершенствования административных процедур и повышения качества муниципальных услуг
	В течение всего периода
	Сотрудники администрации

	4.2.
	Обеспечение эффективного функционирования системы межведомственного информационного взаимодействия в электронной форме при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	В течение всего периода
	Сотрудники администрации

	5.
	Повышение уровня доверия населения  к деятельности органов местного самоуправления, формирование антикоррупционного общественного сознания, нетерпимости к проявлениям коррупции

	5.1.
	Проведение анализа обращений граждан и организаций в целях выявления информации о коррупционных проявлениях
	ежеквартально
	Сотрудники администрации

	5.2.
	Организация работы по изучению общественного мнения, проведению социологических исследований (опросов) на предмет деятельности органов местного самоуправления городского поселения, направленной на противодействие коррупции, с различными группами населения
	По мере необходимости
	Сотрудники администрации